01.10.2018г.№84
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

РАЗДОЛЬИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 28.11.2016г.№135 «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2017-2020 ГОДЫ»

В целях эффективного и качественного исполнения вопросов местного самоуправления Раздольинского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.№131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления». Руководствуясь ст.6, ст.45 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Раздольинского муниципального образования «Обеспечение пожарной безопасности на территории Раздольинского муниципального образования на 2017-2020г.»
2. Паспорт муниципальной программы «Обеспечение Пожарной безопасности на территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2017-2020 годы» изложить в новой редакции.
3. Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2017-2020годы» изложить в новой редакции.

4. Специалисту администрации по муниципальному заказу (Баранова М.З.) опубликовать настоящее постановление в газете «Раздольинский информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Раздольинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу:http//раздолье-адм.рф/.
Глава сельского поселения

Раздольинского

муниципального образования
С. И. Добрынин
Приложение №1Утверждено
постановлением администрации
Раздольинского
муниципального образования
№84 от 28.11.2016г.
ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» НА 2017-2020 ГОДЫ.
	Наименование муниципальной программы
	 Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Раздольинского муниципального образования

	Соисполнители муниципальной программы
	___

	Участники муниципальной программы
	__

	Цели

муниципальной программы
	1.Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, противопожарной защиты населенных пунктов на территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования.

2.Уменьшение количества пожаров, гибели людей, травматизма и размера материальных потерь от огня.

	 Задачи

муниципальной программы
	1.Обучение мерам пожарной безопасности населения муниципального образования.

2.Решение вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения первичных мер пожарной безопасности.

3.Предупреждение пожаров природного и техногенного характера.

	Сроки реализации   муниципальной программы
	2017-2020 годы

	Целевые показатели муниципальной программы

	Плановое значение целевого значения

	№п\п наименование показателя
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Количество проведенных профилактических мероприятий
	6
	8
	8
	8
	8

	Численность населения охваченного противопожарной пропагандой(в процентном соотношении)
	80%
	100%
	100%
	100%
	100

	Количество распространенных печатных материалов
	300
	500
	500
	700
	700

	Обновление, разработка минерализованных полос(км)
	12
	15
	15
	15
	15

	 Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Ресурсное обеспечение Программы составляют средства из местного бюджета. Программа финансируется в пределах бюджетных средств, предусмотренных на ее реализацию в бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Средства местного бюджета, объемы и направления финансирования мероприятий Программы определяются муниципальными правовыми актами.

2017г.- 17200 руб.

2018г.-82654 руб.

2019г.- 5000 руб.

2020г.-5000 руб.

	Ожидаемые

конечные

результаты

реализации

Программы
	Уменьшение количества пожаров, гибели людей, травматизма и размера материальных потерь от огня.

Увеличение количества физических лиц, организаций, и учреждений сельского поселения Раздольинского муниципального образования подготовленных к  ликвидации последствий пожаров.

Приложение №2Утверждено
постановлением администрации

Раздольинского
муниципального образования

№84 от01.10.2018г.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2017-2020 ГОДЫ » ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	Наименование программы, подпрограммы,

ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,

соисполнители,

участники,

исполнители мероприятия
	Расход

(руб.),годы

	2017
	2018
	2019
	2020
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования
	Ответственный исполнитель:

Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования
	17200
	82564
	5000
	5000
	107994

	1.Оформление стендов по пожарной безопасности

Для размещения в здании администрации, в учреждениях культуры, расположенных на территории муниципального образования.

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	2.Информирование населения о правилах противопожарной безопасности на собраниях, сходах граждан.

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	3.Приобретение топлива для пожарного автомобиля

	0.0
	43494
	0.0

	0.0
	 43494

	4.Приобретение запасных частей для пожарного автомобиля

	0.0
	5000
	0.0
	0.0
	5000

	5.Приобретение автономных пожарных извещателей

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	6.Заправка огнетушителей

	1860
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	7.Рейдовые мероприятия по разъяснению мер противопожарной безопасности среди населения муниципального образования

	0.0.
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	8.Ремонт пожарного бокса

	0.0
	0.0.
	0.0
	0.0
	0.0

	9.Противопожарная опашка населённых пунктов

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	10.Приобретение топлива для пожарного бокса

	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	11.Приобретение   электрического котла  для водяного отопления в пожарный бокс

	0.0
	20000
	0.0
	0.0
	20000

	12.Арендная плата за пользование имуществом ООО «Теле 2» (Размещение оборудования системы оповещения)

	15340
	14160
	5000
	5000
	39500

Специалист администрации
Раздольинского М.О.
И. В. Сницарева